1  www.dfpower.com.cn
高压无功补偿装置 DF-HFC
概述 DF-HFC 系列高压无功补偿装置，由并联电容器、串联电抗器、熔断器和配套设备组成，主
要适用于电力、冶金、煤矿、铁道、石油、机械、化工、港口、轻工、建材及其他工矿企业的
高压输配电网变配电站，以实现无功补偿、兼顾治理谐波。装置可以提高系统功率因数、滤除
谐波、改善电网质量、降低变压器及线路损耗、提供输电线路的送电能力、充分发挥输变电设
备的经济效益，同时有效提高供电系统的稳定性，保证同网的电力设备的用电质量。
技术特点 ■ 成套装置可以采用户外安装或户内安装；

■ 投切开关：可选用断路器投切和真空接触器投切；
■ 补偿方式：根据需要可以提供固定方式设计或根据负荷情况自动投切方式。
型号说明
产品企业代号
DF-HFC
设备容量(kvar)
/
电压等级(kV)
类型，1:主柜；2:辅柜
– –
K：框架式
( )
2  www.dfpower.com.cn
户内柜式 DF-HFC 高压无功补偿装置
概述
户内柜式 DF-HFC 高压无功补偿装置根据供电母线的电压和无功情况，自动投切电容
器组，跟踪负荷的变化情况进行无功补偿，从而提高功率因数，改善供电质量，降低电
能损耗。安装于 35kV 或 110kV 变电站内的出线母线侧，或安装于 6kV、10kV 开闭所
内，也常安装于工况企业的高压电动机的控制柜前进行就地补偿。
本装置具备无功自动补偿，自动跟踪无功负荷的变化情况，投切电容器组，改善功率因
数，提高电能质量；抑制谐波功能，可以根据现场给的谐波情况配备串联电抗器，组成
LC 回路，抑制谐波；完善的电容器组保护，具备过压保护、欠压保护、过流保护、零序
电压保护、电容支路不平衡电压保护。
选型表
额定电压：10kV
柜体配置 型号
设备容量
(kvar)
电压等级
(kV)
柜体尺寸
宽×深×高(mm)
隔离柜 DF-HFC-1-10/G ≤8000 10 1200×1600×2300
主柜
DF-HFC-1-10/300 300 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/400 400 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/500 500 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/600 600 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/750 750 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/900 900 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/1000 1000 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/1200 1200 10 1200×1600×2300
DF-HFC-1-10/1500 1500 10 1600×1600×2300
DF-HFC-1-10/1800 1800 10 1600×1600×2300
DF-HFC-1-10/1900 1900 10 1600×1600×2300
DF-HFC-1-10/2000 2000 10 1600×1600×2300
DF-HFC-1-10/2400 2400 10 1600×1600×2300
DF-HFC-1-10/3000 3000 10 1800×1600×2500
辅柜
DF-HFC-2-10/300 300 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/400 400 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/500 500 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/600 600 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/750 750 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/900 900 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/1000 1000 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/1200 1200 10 1200×1600×2300
DF-HFC-2-10/1500 1500 10 1600×1600×2300
DF-HFC-2-10/1800 1800 10 1600×1600×2300
3  www.dfpower.com.cn
DF-HFC-2-10/1900 1900 10 1600×1600×2300
DF-HFC-2-10/2000 2000 10 1600×1600×2300
DF-HFC-2-10/2400 2400 10 1600×1600×2300
DF-HFC-2-10/3000 3000 10 1800×1600×2500
10kV 户内柜式补偿推荐分组说明
总补偿容量
(kvar)
分 2 组 分 3 组 分 4 组
600 200+400 ------ ------
700 250+450 ------ ------
800 300+500 ------ ------
900 300+600 ------ ------
1000 400+600 ------ ------